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Concepto

ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS

Gobierno Central
XIll. Estados e Informes Programaticos 2024 (Gasto por Categoria Programética)
(Primer Trimestre)

Aprobado

Ampliaciones

Modificado

Devengado
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Cifras en Pesos

Subejercicio

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos

Planeacion, seguimiento y evaluacién de politicas plblicas

Promocién y fomento
Regulacién y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Especificos
Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia

institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion

Operaciones ajenas
Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional

Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacién

Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

54,089,114,447
1,410,393,583

0
1,410,393,583
2,988,514,101

17,244,113

O O O o o

2,971,269,988

O O O 0O 0O O o0 o oo o oo

49,690,206,762

49,690,206,762
38,623,438,721

0
0

/ (Reducciones)
1,195,080,981

-35,985,967

0
-35,985,967
333,007,323

O O O o o o

333,007,323

O O O 0O 0O o0 o0 o oo o oo

898,059,625

898,059,625
4,777,871,905

0
0

55,284,195,428
1,374,407,616

0
1,374,407,616
3,321,521,424

17,244,113

O O O o o

3,304,277,311

O O O 0O O O o0 o oo o oo

50,588,266,388

50,588,266,388
43,401,310,625

0
0

12,450,543,503
268,435,376

0
268,435,376
656,360,705

O O O o o o

656,360,705

O O O O 0O O O o0 oo o oo

11,525,747,421

11,525,747,421
8,166,082,694

0
0

12,308,885,107
267,680,987

0
267,680,987
616,006,740

O O O O o o

616,006,740

O O O 0O OO0 oo oo o oo

11,425,197,381

11,425,197,381
7,765,508,194

0
0

42,833,651,925
1,105,972,239

0
1,105,972,239
2,665,160,719

17,244,113

o O o o o

2,647,916,606

O O O 0O O O O o0 oo O oOrF

39,062,518,966

39,062,518,966
35,235,227,932

0
0

Total del Gasto

92,712,553,167

5,972,952,886

98,685,506,053

20,616,626,197

20,074,393,301

78,068,879,856




ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS

SECRETARIA Gobierno Paraestatal

DE HACIENDA

GOBIERNO DE CHIAPAS

cHIAPAS,,

(Primer Trimestre)

XIll. Estados e Informes Programaticos 2024 (Gasto por Categoria Programética)

Cifras en Pesos

Egresos
Concepto Ampliaciones W Subejercicio
Aprobado . Modificado Devengado Pagado
/ (Reducciones)

Programas 19,788,791,366 2,637,501,022 22,426,292,388 2,160,921,643 2,078,998,191 20,265,370,744
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 7,921,616,117 119,193,989 8,040,810,106 498,976,030 425,286,221 7,541,834,076
Sujetos a Reglas de Operacion 103,513,470 0 103,513,470 0 0 103,513,470
Otros Subsidios 7,818,102,647 119,193,989 7,937,296,636 498,976,030 425,286,221 7,438,320,606
Desempefio de las Funciones 551,855,703 2,286,326,527 2,838,182,230 764,816,128 760,594,466 2,073,366,102
Prestacion de Servicios Publicos 103,483,246 0 103,483,246 0 0 103,483,246
Provisién de Bienes Publicos 0 0 0 0 0 0
Planeacion, seguimiento y evaluacién de politicas publicas 0 0 0 0 0 0
Promocién y fomento 0 0 0 0 0 -1
Regulacién y supervision 0 0 0 0 0 0
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal) 0 0 0 0 0 0
Especificos 448,372,457 2,286,326,527 2,734,698,984 764,816,128 760,594,466 1,969,882,856
Proyectos de Inversion 0 0 0 0 0 0
Administrativos y de Apoyo 0 0 0 0 0 0
quyo ) al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia 0 0 0 0 0 0

institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion 0 0 0 0 0 0
Operaciones ajenas 0 0 0 0 0 0
Compromisos 0 0 0 0 0 0
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional 0 0 0 0 0 0
Desastres Naturales 0 0 0 0 0 0
Obligaciones 0 0 0 0 0 0
Pensiones y jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones a la seguridad social 0 0 0 0 0 0
Aportaciones a fondos de estabilizacién 0 0 0 0 0 0
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones 0 0 0 0 0 0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 11,315,319,547 231,980,506 11,547,300,052 897,129,485 893,117,505 10,650,170,568
Gasto Federalizado 11,315,319,547 231,980,506 11,547,300,052 897,129,485 893,117,505 10,650,170,568
Participaciones a entidades federativas y municipios 6,507,342,375 2,643,318,627 9,150,661,002 2,110,417,627 1,993,951,105 7,040,243,375
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca 0 0 0 0 0 0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 26,296,133,742 5,280,819,648 31,576,953,390 4,271,339,270 4,072,949,296 27,305,614,121




SECRETARIA
DE HACIENDA

GOBIERNO DE CHIAPAS

Concepto

ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS

Seguridad Social
XIll. Estados e Informes Programaticos 2024 (Gasto por Categoria Programética)
(Primer Trimestre)

Aprobado

Ampliaciones

Egresos

Modificado

Devengado

cHIAPAS,,

Pagado

Cifras en Pesos

Subejercicio

/ (Reducciones)

Programas 4,653,053,159 -1,119,282,899 3,533,770,260 148,996,603 148,996,603 3,384,773,656
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 0 0 0 0 0 0
Sujetos a Reglas de Operacion 0 0 0 0 0 0
Otros Subsidios 0 0 0 0 0 0
Desempefio de las Funciones 3,053,053,159 -1,119,282,899 1,933,770,260 6,624,610 6,624,610 1,927,145,650
Prestacion de Servicios Publicos 0 0 0 0 0 0
Provisién de Bienes Publicos 0 0 0 0 0 0
Planeacion, seguimiento y evaluacién de politicas publicas 0 0 0 0 0 0
Promocién y fomento 0 0 0 0 0 -1
Regulacién y supervision 0 0 0 0 0 0
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal) 0 0 0 0 0 0
Especificos 3,053,053,159 -1,119,282,899 1,933,770,260 6,624,610 6,624,610 1,927,145,650
Proyectos de Inversién 0 0 0 0 0 0
Administrativos y de Apoyo 0 0 0 0 0 0
quyo ) al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia 0 0 0 0 0 0
institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion 0 0 0 0 0 0
Operaciones ajenas 0 0 0 0 0 0
Compromisos 0 0 0 0 0 0
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional 0 0 0 0 0 0
Desastres Naturales 0 0 0 0 0 0
Obligaciones 0 0 0 0 0 0
Pensiones y jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones a la seguridad social 0 0 0 0 0 0
Aportaciones a fondos de estabilizacién 0 0 0 0 0 0
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones 0 0 0 0 0 0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 1,600,000,000 0 1,600,000,000 142,371,994 142,371,994 1,457,628,006
Gasto Federalizado 1,600,000,000 0 1,600,000,000 142,371,994 142,371,994 1,457,628,006
Participaciones a entidades federativas y municipios 0 1,204,282,899 1,204,282,899 445,765,100 445,765,100 758,517,799
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca 0 0 0 0 0 0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 4,653,053,159 85,000,000 4,738,053,159 594,761,703 594,761,703 4,143,291,456




